
Tomáš Graběc – Otevřený kruh na Dole Michal v Ostravě-Michálkovicích

Vylety-zabava.cz, 31.5.2018

Srdečně Vás zveme na vernisáž výstavy Otevřený kruh, která je prezentací obhájené
diplomové práce Tomáše Graběce z Ateliéru intermédií Fakulty umění Ostravské
univerzity.

Vernisáž se uskuteční ve čtvrtek 31. 5. 2018 v řetízkové šatně Dolu Michal v 18.00.

Přijďte podpořit mladé současné umění a oslavte tak společně s čerstvým absolventem
Fakulty umění OU konec státnicového maratonu.

Výstavu je možno zhlédnout do 3. 6. 2018.

Otevírací doba Galerie Dolu Michal: út–ne 9–16

Tomáš Graběc je absolventem Ateliéru intermédií Fakulty umění Ostravské univerzity
(doc. Petr Lysáček). Patří mezi nejmladší generaci ostravské výtvarné scény. Aktivně
vystavuje od roku 2012 a má za sebou již téměř 50 skupinových výstav a performancí. Je
členem výtvarné skupiny In Saček Veritas. Žije a tvoří v Ostravě a Dětmarovicích.

Výstava Otevřený kruh představuje nejnovější práce Tomáše Graběce a zároveň završuje
jeho vysokoškolské studium na Ostravské univerzitě. Autor na sérii pláten představuje
inovativní umělecký postup vycházející z kombinace Explosialismu Vladimíra Boudníka s
principy náhody a performativními prvky při tvorbě obrazů.

Autor v řetízkárně dolu Michal představuje sérii sedmi na sebe navazujících pláten, jasně
ukazující autorův myšlenkový vývoj a velice zdařile doplňující exponáty vystavené v
prostoru řetízkárny.

Zdroj:
http://vylety-zabava.cz/akce-pro-deti/severni-morava/ostrava/7361-tomas-grabec-otevreny-
-kruh-na-dole-michal-v-ostrave-michalkovicich-7270


